



Opstilling til bestyrelsen som medlem eller suppleant.

Navn: **Birgitte Rode**

Kære Kolleger,

Efter et år i bestyrelsen, først som suppleant og derefter som ordinært bestyrelsesmedlem har jeg opnået indsigt og mod til at tage kampen for at styrke medlemmernes økonomiske, juridiske og kulturpolitiske interesser. Derfor vil jeg gerne stille min arbejdskraft til rådighed i bestyrelsen i en 3-årig periode.

Jeg vil gerne arbejde for at styrke det faglige, kulturpolitiske fællesskab.

Der er mange opgaver, der skal løftes for at ændre på den situation, som mange af Autors komponister og sangskrivere befinder sig i, både i personligt, økonomisk og organisatorisk.

Det rigtige er, at vi bakker op om Autor, som et stærkt fagligt fællesskab der sikrer, at de genrer, som Autors repræsenterer, opnår de samme støttemuligheder som komponister og sangskrivere indenfor andre genrer.

Streaming og gratis platforme har udhulet indtægterne. Medmindre du har et aktuelt hit eller spiller live, er indtjeningen blevet minimal og DR's rolle i musiklivet er i store træk reduceret til afvikling af playlister.

I følge Public Service-kontrakten skal DR spille 50% dansk musik. Musikken skal afspejle køn, alder, geografi, genre og etnicitet. Men hvordan fortolker Kulturministeriet begrebet Dansk Musik? Hvad er definitionen, danske ophavs personer, dansk produceret eller musik udført af danskere?

Jeg vil arbejde for, at Autor italesætter problematikken om DR's brug af playlister og fortolkning af Public Service-kontrakten i en offentlig debat og debat med Kulturministeren.

Det vigtigste er at styrke medlemmernes indtjeningsmuligheder. Mit fokus er især på Koda puljen 'Baggrund - uden rapportering, hvor 48.543.600 millioner kroner, ikke fordeles til de kunstnere, der rent faktisk bliver spillet i butikker, restauranter, barer, diskoteker, hoteller, museer m.fl. Teknologisk er det muligt at foretage 100% rapportering af baggrundsmusikken, dette vil især sikre betaling til de genrer, der ikke er repræsenterede på DR's playlister.

Jeg håber I vil give mig mandat til at fortsætte arbejdet i Autors bestyrelse.

De bedste hilsner

Birgitte Rode